



TAROSTWO POWIATOWE w ŻARACH

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA

68-200 Żary, Al. Jana Pawła II 5, tel. 68 479 0657, fax: 68 479 0601, e-mail: poczta@powiatzary.pl, www.powiatzary.pl

WBO.6164.117.2019



Gminy Powiatu Żarskiego

- wszyscy -

Starosta Żarski przesyła Pismo Prezesa Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych Pana Władysława Pędziwiatra w sprawie uruchomionego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju wsi nowego działania o nazwie „Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska” w celu poinformowania właścicieli prywatnych o możliwości skorzystania ze środków unijnych w ramach powyższego działania. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o poinformowanie wszystkich właścicieli lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa o możliwości składania wniosków przedmiotowej sprawie do Powiatowych Ośrodków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w nie przekraczającym terminie do dnia 12 czerwca 2019 roku. Informacje na temat podziałania "Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska" można otrzymać w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR, pod numerem bezpłatnej infolinii 800 38 00 84 oraz na stronach internetowych www.arimr.gov.pl i www.minrol.gov.pl.

Powiadomienia prosimy dokonać poprzez wywieszenie niniejszego pisma oraz kserokopii pisma Prezesa Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych Pana Władysława Pędziwiatra na tablicy ogłoszeń lub w każdy inny zwyczajowo przyjęty w gminie sposób.

z up. STAROSTY

Agnieszka Łękałowska
p.o. Kierownika Referatu
ds. Ochrony Środowiska

Otrzymują:

1. Gminy Powiatu Żarskiego.
2. a/a m.w.

Sprawę prowadzi:
Maciej Władarski
tel. 684790657
m.wladarski@powiatzarski.pl



Polski Związek Zrzeszeń Leśnych
Sękocin Stary, ul. Braci Leśnej 3B, pok.2; 05-090 Raszyn
Numer KRS: 0000387046; Regon: 143149441
Tel: 513 871 458
Mail: pzzl.poczta@gmail.com

Sękocin Stary, 25.04.2019

**Pan
Andrzej Płonka
PREZES ZARZĄDU
Związku Powiatów Polskich**

Z wielką radością informuję, iż w bieżącym roku, dzięki staraniom Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych oraz zrozumieniu potrzeb właścicieli lasów w resorcie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uruchomione zostało nowe działanie o nazwie „Inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska”. Działanie daje możliwość skorzystania przez właścicieli lasów ze środków PROW 2014-2020 w ramach szeregu poddziałań, które przedstawia poniższa tabela:

Lp.	Formy pomocy	Stawki pomocy
Przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez wprowadzenie drugiego piętra		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	8 137 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	9 249 zł/ha
Przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez dolesianie luk powstałych w wyniku procesu chorobowego wraz z zabezpieczeniem pniaków po wyciętych drzewach		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	12 538 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	14 213 zł/ha
Zróżnicowanie struktury drzewostanu przez wprowadzenie podszytu		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	4 610 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	5 210 zł/ha
Założenie remizy		848 zł/remizę
Czyszczenia późne		
A.	Na gruntach w warunkach korzystnych	764 zł/ha
B.	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°	917 zł/ha
Zabiegi ochronne przed zwierzyzną, w przypadku wprowadzania drugiego piętra lub podszytu, lub dolesiania luk, lub założenia remizy		
A.	Zabezpieczenie drzewek repelentami	424 zł/ha
B.	Zabezpieczenie drzewek osłonkami	1 488 zł/ha
C.	Ogrodzenie remizy – siatką metalową o wysokości minimum 2 m	8,82 zł/mh

W związku ze sprawowanym przez Starostów ustawowym nadzorem nad gospodarką w lasach prywatnych, zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji o nowym działaniu do zrzeszonych w ZPP samorządów. Bardzo zależy nam na jak najszerszym dotarciu do właścicieli lasów prywatnych, z informacją o możliwości skorzystania ze środków unijnych w ramach powyższego działania. Z całą pewnością przedmiotowe środki przyczynią się do wzrostu zainteresowania poprawianiem jakości gospodarki leśnej w lasach prywatnych oraz stanowić będą podstawę dla naszych dalszych starań, celem wzrostu wsparcia leśnictwa prywatnego, w kolejnej perspektywie finansowej 2001-2007, o których poparcie również bardzo prosimy.

Informacje o działaniu dostępne są na stronie ARiMR, pod linkiem:

<https://www.arimr.gov.pl/ogloszenia-prezesa-arimr/artykuly/pomoc-na-inwestycje-zwiekszajace-odpornosc-ekosystemow-lesnych-i-ich-wartosc-dla-srodowiska.html>

Nabór wniosków o dofinansowania będzie prowadzony w terminie od **2 maja do 12 czerwca br.** Przewodnik po działaniu oraz bieżące informacje zamieszczane są na stronie Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych www.pzzl.pl. Będziemy wdzięczni za pomoc w dotarciu do jak najszerszego grona właścicieli lasów prywatnych, z tą bardzo pozytywną dla nich informacją. Z uwagi na zbliżający się termin zgłaszania wniosków, proszę o potraktowanie sprawy jako pilną.

Z poważaniem

PREZES
Polskiego Związku Zrzeszeń Leśnych
Władysław Fedziwiatr